

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10	
Рабочие места (ед.)	1628	114	0	39	75	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	137	0	42	95	0	0	0	0	0
из них женщины	-	116	0	32	84	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда		Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Администрация																					
297	Заместитель генерального директора по выставочной деятельности												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Заместитель генерального директора по научной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Заместитель генерального директора по административно-хозяйственной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Отдел эксплуатации и технического контроля комплексной системы безопасности / Сектор развития технических средств комплексной системы безопасности																							
301	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Отдел древнерусского искусства																							
15	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
17	Ведущий научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19	Старший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
20	Научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
22	Документовед												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
23	Лаборант												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел живописи второй половины XIX - начала XXI вв.																							
41	Ведущий научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
305	Лаборант												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел народного искусства																							
77	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
78А	Ведущий научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
79А	Ведущий научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
80А	Старший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
81А	Старший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
82	Научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
83	Научный сотрудник музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Младший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
306	Старший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0А)																							
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел рукописей																							
307	Архивист 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел рукописей Сектор ведомственного архива																							
36	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Архивист 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Документовед												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел экспозиционно-выставочной работы Сектор организации и хранения выставок в музее и России																							
45	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
47А	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
48А	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел экспозиционно-выставочной работы Сектор организации зарубежных выставок																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
53	Заведующий сектором												3.1			3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел экспозиционно-выставочной работы Сектор технического обеспечения выставок																							
58	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 2 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел оформления фондово-закупочной документации и консультационных услуг																							
155	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел оформления фондово-закупочной документации и консультационных услуг Сектор закупочной документации и консультационных услуг																							
157	Специалист по оформлению фондово-закупочной документации 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел оформления фондово-закупочной документации и консультационных услуг Сектор оформления документации фото-кино-видео услуг																							
160	Специалист по оформлению документации на фото-кино-видео услуги 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
161	Специалист по оформлению документации на фото-кино-видео услуги 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел научной литературы и библиографии																							
167	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
168	Старший научный сотрудник А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
169	Старший научный сотрудник А(1) музея 68А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
170	Научный сотрудник музея А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
171	Научный сотрудник музея А(1) 70А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4 Отдел научной литературы и библиографии Сектор редкой книги																							
172	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
173	Старший научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба "Русский музей - Медиа" / Отдел массовых коммуникаций																							
308	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Ведущий специалист по связям с общественностью А												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
310	Ведущий специалист по связям с общественностью А(3 09А)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Ведущий специалист по связям с общественностью А(3 09А)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
312	Ведущий специалист по связям с общественностью А(3 09А)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
313	Ведущий специалист по связям с общественностью А(3 09А)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335	Графический дизайнер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба безопасности																							
232	Документовед												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба обеспечения безопасности материальных и информационных ресурсов объектов музейного комплекса																							
236	Начальник службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда																							
194	Начальник службы												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
195	Депроизводитель												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел первичного учета и движения музейных предметов																							
196	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел первичного учета и движения музейных предметов / Сектор оформления предметов на постоянное хранение																							
197	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
198	Ведущий специалист по учету музейных предметов												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
199	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел первичного учета и движения музейных предметов / Сектор контроля за движением экспонатов																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
натов																							
201	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
202	Ведущий специалист по учету музейных предметов												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
203	Ведущий специалист по учету музейных предметов												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
204	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
205	Специалист по учету музейных предметов												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел аналитической работы и сверки предметов музейного фонда																							
206	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел аналитической работы и сверки предметов музейного фонда / Сектор аналитической работы с учетно-фондовой документацией																							
207	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
208	Ведущий специалист по учету музейных предметов												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
209	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
210	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
210	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел аналитической работы и сверки предметов музейного фонда / Сектор сверок наличия музейных предметов с учетно-хранительской документацией																							
211	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
214	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Служба Государственного учета музейного фонда / Отдел аналитической работы и сверки предметов музейного фонда / Сектор по работе с музейными предметами, содержащими драгоценные металлы и камни																							
216	Специалист по учету музейных предметов 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4Отдел главного инженера																							
314	Инженер												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
315	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий 2												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
г. Санкт-Петербург, Инженерная, 2-4)Служба реализации полиграфической, аудиовизуальной и сувенирной продукции / Отдел продаж																							
332	Кioskер												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
333	Кioskер												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Миллионная, 5/1, Дворцовая набережная, 6)Администрация																							
300	Главный эксперт Русского музея по творческим стратегиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Миллионная, 5/1, Дворцовая набережная, 6)Отдел гравюры XVIII - начала XXI вв.																							
131	Старший научный сотрудник А музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Старший научный сотрудник А(1 музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А																							
133	Научный сотрудник музея А												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Научный сотрудник музея А(1 33А												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Миллионная, 5/1, Дворцовая набережная, 6)Отдел подготовки изданий																							
109	Ведущий специалист по подготовке печатной продукции												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
121	Лаборант												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
122	Специалист по подготовке печатной продукции 1 категории												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
124	Лаборант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, Невский проспект, 17)Отдел внешних связей																							
302	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
303	Ведущий специалист по внешним связям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304	Ведущий специалист по внешним связям А(3 03А												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, Невский проспект, 17)Отдел пультов централизованного наблюдения																							
295	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
296	Ведущий инженер по безопас-												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ности музейных предметов																						
Санкт-Петербург, Невский проспект, 17Административно-хозяйственный отдел																							
62	Инженер-энергетик 1 категории												3.1	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
63	Заведующий хозяйством												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
329	Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330	Мастер по ремонту технологического оборудования	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, Невский проспект, 17Служба по работе с посетителями и связи с общественностью																							
322	Эксперт в сфере методологии художественного и гуманитарного образования музейными средствами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Главный специалист по проектной культурно-просветительской работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Специалист по связям с общественностью 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Отдел фото-кино-видеофиксации																							
139	Заведующий отделом												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Отдел фото-кино-видеофиксации Сектор архива изображений																							
147	Старший научный сотрудник А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
148	Старший научный сотрудник А(1												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
47А	музея																						
149	Научный сотрудник музея												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Сектор современной фотографии																							
150	Заведующий сектором												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
151	Научный сотрудник музея А												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
152	Научный сотрудник музея А(1												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
51A																							
154	Мастер												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Служба консультационно-методического взаимодействия с музеями / Отдел по работе с Культурно-выставочными центрами Русского музея																							
316	Специалист по научно-просветительской деятельности музея 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Служба консультационно-методического взаимодействия с музеями / Отдел межмузейных коммуникаций и проектной деятельности / Сектор по работе с новыми субъектами России																							
317	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
318	Специалист по научно-просветительской деятельности музея 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, ул. Садовая, 21Служба консультационно-методического взаимодействия с музеями / Отдел межмузейных коммуникаций и проектной деятельности																							
319	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Ведущий специалист по научно-просветительской деятельности музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, Инженерная, 10Служба "Российский центр музейной педагогики и творческих инициатив" / Отдел по работе с молодежной аудиторией																							
325	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326	Ведущий специалист по музейно-образовательной деятельности												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327	Специалист по научно-просветительской деятельности музея 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Ведущий специалист по научно-просветительской деятельности музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санкт-Петербург, Инженерная, 8Служба "Виртуальный Русский музей"																							
331	Ведущий специалист по научно-просветительской деятельности музея												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.01.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

Заместитель генерального директора по административно-хозяйственной работе
(должность)

Воронко Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда
(должность)

Галина Анна Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
(должность)

Кулешова Наталья Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

Главный энергетик
(должность)

Кулужов Алексей Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

Главный инженер
(должность)

Рассакина Екатерина Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Мухаметжанов Владислав Маратович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.01.2025
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)